diário oficial Nº 36.150  13Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2025

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 205/2025-DAF/SEPLAD, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26 de
setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro de
2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2025/2280186;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SEBASTIÃO DA SILVA CORREA, Ident. Funcional
nº. 28509/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, lota-
do na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 05 de março de 2025 a 03 de abril de 2025, referente
ao triênio de 03/01/2005 a 02/01/2008 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
FEVEREIRO DE 2025.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1172641
Portaria nº 204/2025-DAF/SEPLAD, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26 de
setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro de
2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2025/2280255;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor AFONSO MARIA FREITAS MESQUITA, Ident. Fun-
cional nº. 5392390/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional B, lotado
na Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 01 de abril de 2025 a 30 de abril de 2025, referente
ao triênio 15/04/1999 a 13/04/2002 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
FEVEREIRO DE 2025.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1172645

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 0192/2025-DAF/SEPLAD, DE 24 DE FEVEREIRO DE
2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26 de
setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro de
2024.
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n°. 2025/2225700;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor MARCIO ALEXANDRE PINHEIRO DE NAZARE, Id.
Funcional nº. 5911188/2, ocupante do cargo de Analista de Gestão Públi-
ca A/Coordenador, para responder pela Diretoria de Gestão de Logística,
durante o impedimento legal da titular FLAVIA FRANCINETE FERREIRA MA-
CHADO NUNES, Id. Funcional nº. 57191343/1, no período de 10/03/2025
a 31/03/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE
FEVEREIRO DE 2025.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1172629
PORTARIA N°. 0193/2025-DAF/SEPLAD, DE 24 DE FEVEREIRO DE
2025
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro
de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as
delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26 de
setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro de
2024.

CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;

CONSIDERANDO o Processo n°. 2025/2225700;

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor SALOMAO DOS SANTOS MELO, Id. Funcional nº.

55587303/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B/Gerente,

para responder pela Coordenadoria de Logística e Gastos Públicos, durante

o impedimento legal do titular MARCIO ALEXANDRE PINHEIRO DE NAZA-

RE, Id. Funcional nº. 5911188/2, no período de 10/03/2025 a 31/03/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE

FEVEREIRO DE 2025.

ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO

Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1172612

PORTARIA N°. 0195/2025-DAF/SEPLAD, DE 24 DE FEVEREIRO DE

2025

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais

que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 39/2025 – CCG, de 07 de janeiro

de 2025, publicada no DOE nº 36.090 de 07 de janeiro de 2025 e as

delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 0426/2024-GABS-SEPLAD, de 26 de

setembro de 2024, publicada no DOE nº 35.979, de 27 de setembro de

2024.

CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;

CONSIDERANDO o Processo n°. 2025/2225700;

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS, Id. Funcional nº.

2372/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, para responder

pela Gerência da Coordenadoria de Logística e Gastos Públicos, durante o

impedimento legal do titular SALOMAO DOS SANTOS MELO, Id. Funcional

nº. 55587303/1, no período de 10/03/2025 a 31/03/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE

FEVEREIRO DE 2025.

ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO

Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1172594

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 0051/2025-GS/SEPLAD, DE 21 DE FEVEREIRO DE

2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso

das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de

30 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial nº 36.085 de 02 de

janeiro de 2025 e;

CONSIDERANDO o Processo n° 2025/2210368;

R E S O L V E:

I- REVOGAR, a Portaria nº. 0170/2024-GS/SEPLAD DE 25 de Abril de

2024, publicada no DOE nº. 35.801 de 29/04/2024, que cedeu a servidora

LILIAN ROSE BITAR TANDAYA BENDAHAN, Id. Funcional nº.3254720/1,

ocupante do cargo de Técnico D, para o Tribunal de Contas do Estado do

Pará, a contar de 01 de março de 2025.

II-CEDER, a servidora LILIAN ROSE BITAR TANDAYA BENDAHAN, Id. Fun-

cional nº.3254720/1, ocupante do cargo de Técnico D, para o Tribunal de

Contas do Estado do Pará, pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar de 01 de

março de 2025, com ônus para o órgão de origem, mediante reembolso,

em conformidade com o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE

FEVEREIRO DE 2025.

HANA GHASSAN TUMA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração
Protocolo: 1172585